Delli.

INDEX.

- Destitutio pertinet ad eum, ad quem pertinet institutio, & confirmatio. C. 31. numero. 18. & consolare de defacto, & in habilitate electorum ex officio, vel ad instantiam partis, & repellere, & infirmare electionem quando subtili iusta, & rationabilis causa. ibid. numero. 19. pag. 643.
- Defensio hominum liberum tenetur cum exhibere si ab eo petatur. c. 36. numero. 31. pagina. 667.
- Dictio impractionibus censetur repetita in conventionibus. c. 30. numero. 5. pag. 636.
- Dictio, iam est completiva. & non reddit rem dubiam, & significat tria tempora, praesens, praeteritum, & futurum: item denotat perfectio nem actus, & continuationem. c. 18. numero. 48. pag. 586.
- Dictio dictas, significat ante dictas, & supra scriptas, praesertim iuncta dictione, iam, quia tunc ad remora, etiam refertur, si commode potest. ibid. numero. 50. & 51. pag. eadem.
- Dictio, dicta, facit relationem ad praecedentia cum omnibus qualitatibus. ibidem, numero. 5. pag. 587.
- Dictio, si vero, est aduersaria in iure, & infatio. R. I. Nemo potest, numero. 2. 63. pagina. 71.
- Dies incertus pro conditione habetur. C. 17. numero. 2. pag. 571.
- Die feriato licitum est apprehendere debitorem propter suspitionem fugit, etiam tempore in duciarum. R. I. Nemo potest, numero. 18. & 182. pag. 54. & 55.
- Dissimilatio delicti prolata contra reum, etiam si in contrarium nihil probetur, in specie tollitur per probationem bonorum famae & reo facta. C. 3. numero. 19. pag. 638.
- Dissimilatio non requiritur in casu legis si contendant. ss. de fideiussoribus. C. 51. numero. 2. pag. 715.
- Dissimilatio competit remedium legis dissimilari. C. de ingenuo, & manumis. & qualiter. C. 51. numero. 1. pag. eadem.
- Dissimilatio in illo iudicio leg. dissimilari, nisi actor vel reus fit ibidem, numero. 5. 6. & 7. pag. 726.
- Differentia Bart. inter haec verba legis non perficit, vel non potest, an sit vera. R. I. Nemo potest, numero. 47. pag. 697.
- Differentia emancipationis, & patris potestatis est hodie sublata. R. S. lui, numero. 131. &c. 145. pag. 171. & 174.
- Differentia adoptionis, & arrogationis ibid. numero. 174. pag. 176. & 177.
- Differentia, quae est, quando nepos admittitur ad querelam non preparatam ex persona patris, & quando iure proprio per successoriū edictum. R. I. pater filium, numero. 27. & 28. pag. 201. & 202.
- Differentia ponitur inter duos casus, scilicet, quando pater instituit filium in legitima, & præterit nepotem, & quando ex hæredauit filium, & præterit nepotem. ibid. numero. 32. pagina. 104.
- Differentia maxima inter prohibitionem realem, & personalem de non alienando. R. I. vni ex numero. 55. C. quando non per part. pagina. 123.
- Differentia nulla est inter matres, & steminas aetate virili, & maiori, quia utriusque post vigesimum quintum annum egrediantur aetatem minorem, & ingrediuntur maiorem. R. auth. sacramenta, numero. 3. pag. 136.
- Differentia inter repudiare, & renuntiare hereditatem. R. cap. quamvis pactum in principio, numero. 29. pagina. 304.
- Differentia, quae sit inter acceptilationem, & liberationem. A. 2. numero. 16. pag. 358.
- Differentia quae potest considerari inter has clausulas bullæ cruciate, satisfacta la parte, & si la parte consintire. A. 9. numero. 10. pagina. 405.
- Differentia contractus simulati, & in fraudem getti. R. I. Nemo potest, numero. 37. 3. pagina. 95.
- Difficultas proponitur ob quam videtur cassio- nem fieri non posse a creditore. A. 4. numero. 9. pag. 367.
- Dignitas non liberat quem à patria potestate, in favorabilibus. R. S. sui, numero. 29. pagina. 129.
- Dilatio concessa absenti, non currit nisi ei notificata sit. A. 3. numero. 9. pag. 361.
- Dispensatio proximiioris gradus ad contralien- dum matrimonium non est necessaria, sed vterioris, cum declaratione non obstante proximiioris. C. 4. 8. numero. 21. pagina. 580.
- Dispositio generaliter loquens de personis admittendis ab aliquo officium, est intelligenda, & interpretanda de idoneis, & capacibus. C. 51. numero. 22. pag. 644.
- Dispositiones legales potius debent judicari, & regulari secundum leges ultimatum voluntatum, quam contracta. A. 3. numero. 24. pagina. 264.
- Distributiones, quotidianæ oblationes, & anniuer- saria mortuorum, & similia non computantur regulariter in congrua portione ecclesie aliquius ecclésiam assignata, vel aignanda. C. 8. numero. 1. neque in valore fructuum beneficij. ibid. numero. 2. limitatur munusque- titibus. pag. 491.
- Diversitas personarum impedit repetitione qua- litatis,

I N D E X.

licitus, etiam si adit dicto aliquaque
Divisio bonorum paternorum presumitur facta &
reddita ratio per diutinam possessionem decet an-
norum inter fratres, & virginis inter filientes.
Nemo potest, n. 209. & quonodo hoc intel-
ligatur, & an sit correctum iure. Regio latè
in num. seq. usque ad num. 214. exclusive pag-
gini. 60. & 61.
Divisio facta aliquarum rerum hereditatarum
non impedit quia etiam fiat reliquiarum non
diutinarum oblatione temporis curia, ibidem,
numer. 215. pag. 62.
Doctores nostri plerunque non præscrutantur
rationes, & imitantur aures, quæ quando vna
volat, aliae omnes sequuntur. c. 12. numero. 41.
pag. 128.
Doli allegatio in accusatione sufficit in falso, vel
peritio, quia probato delicto præsumitur do-
lus R. auth. sacramenta puber. nu. 63. pag. 28.
Dolus alleganti incumbit onus probandi. c. 9. n.
7. pag. 101.
Dolus præsumitur probato delicto, nisi in nota-
tio acusato de falso vbi non constat de ani-
mo nocendi seu delinquendi. c. 7. nu. 8. &c. 12.
pag. 971. & 673.
Dolis præsumptis, an remitti possit. R. l. nemo
potest, num. 283. pag. 75.
Dolus negantis requiritur ad hoc, vt commentus
reiuendicatione negnos se posidere, & con-
tinetus de medacio condemnetur in amissio-
ne possessionis. hoc est, quod scias se posidere.
R. auth. sacramenta. nu. 61. pag. 258.
Dolus requiritur ad hoc, vt quis præsumatur de fal-
so, vel peritio, ibidem, numero. 62. pag. ead.
Dolus requiritur in negante se habere patrem,
vel curatorem, vt teneatur ex suo mendacio:
& sufficit doli allegatio, ibidem, numero. 64.
pag. ea dem.
Dominus declaratio requiritur ad resolutionem
contraetus emphyteotici. c. numero. 12. pagi-
na. 65. 4.
Dominus declaratio facit emphyteotam cadere à
iure suo fine sententia iudicis, ibidem, nume-
ro. 17. pag. ead.
Dominium rei dotalium non transit in maritum,
nisi per traditionem, sicut est regulare in alijs,
a. c. numero. 1. pag. 393.
Dominum saltuum veile transfertur ex locatio-
ne ad longum tempus, præterquam si ex me-
te contrahentiam, vel legis constet contra-
rium. R. l. nemo potest, num. 50. & 51. pagina.
27. & 28.
Dominium non transfertur in vniuersali consti-
tutione doris ante traditionem, a. c. numero. 4. nec
in alijs vniuersalibus, ibidem, num. 5. pagina.
393. & 394.
Dominum ad tempus constitui potest. R. l. ne-
mo potest, num. 2. 16. pag. 62.

Dominium rerum dotalium transit ipso iu-
re in molierem. a. c. numero. 6. pag. 411.
Dominio plurimum interest, ut proprius ex-
ducatur sub ius queratur: abfque eo, quod
aliud interesse eniat. c. 11. numero. 4. pag.
515.
Dominus potest ratificare sententiam latam cu-
sillo procuratore suo nomine quando est con-
tra dominum latam, qui vult habere ratam in
sui prædictum: fecus si esset latam in sui fau-
orem. c. 9. num. 1. pag. 496.
Dominus iniustius ab aliquo, si dixit famulo
suo, Domine reveraris donec aliquid noui
sentiam de tali negotio, & postea famulus
occidat illum qui dominum iniustiterat, ad-
huc non præsumitur dominum mandasse il-
lud committi, nisi tribus concurrentibus, de
quibus hic c. 35. num. 12. pag. 655.
Dominus non tenetur pro famulo quando est
homo liber, neque cum exhibere, nisi quan-
do eum præponit alicui officio, vel mini-
sterio, & in eo deliquerit, & non alias, nisi quā-
do eum detineret. c. 35. numero. 36. pagina.
659. & c. 6. numero. 18. & 30. pagina. 666. &
667.
Dominus domus, vbi exemptus est aliquis à ma-
nibus familie, an teneatur exemptum exhibe-
re. c. 6. numero. 42. & sequentibus pagina.
669.
Donacario decedente sine acceptatione donationis,
heredes ipsius an possint acceptare dona-
tionem: vel è commento decedente donatore
ante acceptationem donatarij, an donatus
possit postea acceptare donationem, in iuriis
hereditibus donatoris. R. cap. quoniam pactum
in principio. num. 57. pag. 317.
Donatarius si sit praefens tempore donationis,
an requiratur acceptatio. ibidem, num. 8. pa-
gin. 318.
Donare rei possesso videtur tradita per tradi-
tionem scripture donationis, vel tituli ip-
sius rei donatae: & donatio erit certa, &
non perturbabique. ibidem, numero. 59. pagi-
na. 317.
Donatio dementis non valet. c. 14. numero. 6. pa-
ginas. 545.
Donatio facta à pupillo consanguineo tu-
toris veluti filio, vel filiæ, nepiue, non valet,
ibidem, num. 16. pag. 547.
Donatio maxime omnium bonorum est dilapi-
datio, non autem diligens administratio. ibi-
dem, num. 19. pag. 548.
Donatio, an hodie possit redoceri ante accepta-
tionem. c. 20. num. 1. pag. 399.
Donatio facta infanti etiam a beneficii non eger ip-
sius consensu, nec acceptatione, sed statim ei
acquisitus irreuocabiliter. ibidem, num. 7. &c.
8. pag. 600.

Dona-

IN D E X.

- Donatio irreducibilis sit possessioque transferatur, traditione instrumenti donationis. ibidem num. 4. pag. 159.
- Donatio inter virum, & vxorem, ex qua maritus non est factus locupletior, non censetur prohibita à iure. c. 21. num. 23. pag. 61.
- Donatio inter virum, & vxorem, iuramento confirmatur, secundum veterem, & receptissimam opinionem. m. ibid. num. 24. pag. 61.
- Donatio inter virum, & vxorem ad hoc, ut morte donatoris confirmetur, requiritur traditio. ibid. num. 25. & 26. pag. eadem.
- Donatio omnium honorum est nulla. c. 24. num. 1. valet tamen si referetur viusfructus ad testandum. ibid. num. 3. pag. 61. 6. & 67.
- Donatio reuocatur per atrocem iniuriam. ibid. numer. 3. & 14. pag. 8. & atrox iniuria consideratur ex tribus causis facto loco, vel persona, numer. 15. & quæ dicatur atrox iniuria, & quæ leuis. num. 18. pag. 619.
- Donatio ob beneficium, & seruitia, & sic ob remuneracionem, hoc probato, non reuocatur, etiam ingratitudinem fecuta. ibid. numer. 25. pag. 621.
- Donatio vt reuocari non possit, acceptari debet c. 4. numer. 1. etiam in conscientia, numero. 3. etiam intentio. 1. s. titu. 16. lib. 5. recop. num. 4. etiam piz causa facta, numero. 5. etiam si cum clausula constituti. numero. 6. etiam iurata. num. 7. etiam in maiorau. num. 10. pagina. 682. & 683. cum sequentibus.
- Donatio absenti facta, de iure Regio, an valeat statim. R. l. Nemo potest, numer. 2. 5. pagina. 76.
- Donans rem propriam, retento vniuersitate non debet præstare cautionem de vtendo, & siue. do. &c. ibid. num. 29. pag. 76.
- Donatio. etiam iurata, non tamen infinita non valet, quando propter non factam infinitationem aliqua causa, vel falsitas interuenisset; idque constaret. ibidem numero. 3. 43. pagina. 9.
- Donatio causa mortis, prout est infierit, & qui paratur contractibus, & postquam est facta & equiparatur legatis, & licet ultimis voluntatisbus. R. l. vnic. C. quan. non potest part. num. 28. pag. 216.
- Donations à pueribus, minoribus tamen: 5. annis, non possunt, neccum decreto celebrari nisi certis quibusdam casibus. R. auth. sacramenta, numer. 20. pag. 280.
- Donatio minoris ad hoc, ut silentio temporis roboretur, requiritur decenium silentii super legitima aetate: 5. annorum, licet alienatio onerosa roboretur, perquinquennium. ibidem num. 121. pag. ead.
- Donatio gratuita, an hodie iure Regio acquiratur absenti taliter, quod reuocari non possit,
- etiam ante acceptationem. R. cap. quamvis pactum, in principio numer. 53. pag. 314.
- Donatio absenti facta, quotiescumque notarius nomine ipsius stipularetur, & accepta tecum, an possit reuocari, ante ratificationem absensis. ibid. num. 54. pag. 315.
- Donatio facta cum iuramento de non reuocando ea, an possit reuocari ante acceptationem. ibid. num. 55. pag. ead.
- Donatio facta aliqui, ita ut post certum tempus acquiratur ecclesia, vel alteri pro loco, an possit reuocari à solo donatori antequam ab ecclesia, vel pro loco acceptetur, remissione. in d. cap. quamvis in principio, numer. 60. pagina. 318.
- Donatio inter viuos facta aliquibus diebus ante ingressum religionis, an valeat, flante quadam decreto sacri Concilij Tridentini. ibid. verbo, dum nupti tradiebatur, num. 5. pag. 52.
- Dos non potest esse sine matrimonio, & quanto de hoc intelligatur. R. §. fin. numero. 22. pagina. 138.
- Dotem promittens reddire soluto matrimonio, partem dotis sibi retinere potest ex statuti dispositione, praterquam si maritus promittat totam dotem restituere. R. l. Nemo potest, num. 3. 19. pag. 83.
- Dotis priuilegium anterioritatis non transit in cessionarium, & ei præfertur secunda dos non cessa, etiam si predictum priuilegium expellecedatur in instrumento. A. 11. numer. 1. pag. 409.
- Dotis priuilegium anterioritatis non transit in haeredem extraneum, & ei præfertur secunda dos, praterquam si pro prima dote adie hypotheca expressa. ibid. num. 3. & 4. pagina. 410.
- Dubitans an debitum solutum sit, utrum possit utri prescriptione legali. R. l. Nemo potest, num. 208. pag. 60.
- Duo in solidum non possunt esse domini eiusdem rei. a. 27. num. 1. pag. 396.
- Duo beneficia curata vnum in actu, & alterum in habitu tantum possunt simul ab eodem facti, cedote obicitri. a. 8. num. 1. pag. 400.
- Duobus testibus in eadem charta, sunt duo testamenta. c. 2. num. 6. pag. 461.
- Duobus, vel tribus testibus probantibus affirmantiam plus creditur, quam decem ceteris, vel mille probantibus negatiuum. a. 6. num. 1. Pag. 394.
- E
- E**A quæ pendent à voluntate principis, reputantur impossibilia, præterquam si facilitanter soler princeps concedere. c. 18. num. 10. pagina. 520.
- Ecclesia potest nuntiare nouum opus contra laicum

I N D E X.

- Iuramentum in iure ecclesiastico. c. 43. numer. 4. pag. 719.
- Ecclesia bene restituitur aduersus contractum sui procuratoris iuratum nomine, & iudicato Eccl. celeste celebratum. R. auth. sacramenta. 141. & an idem si quando prælatus Ecclesia contabit. ibid. nu. 141 pag. 28. &c. 185.
- Ecclesia habet barrios, & territoriorum limitacum parochianorum. a. nu. 8. pag. 102.
- Ecclesia pauper quibus impensis hodie attento decreta facti Conilis Tridentini redificari debet. a. 10. nu. 7. pag. 498.
- Edere actori instrumenta sua reus non teneatur. c. 4. nu. 9. pag. 699. &c. 46. a. nu. 1. pag. 703.
- Ex editi propositione resultat quidam contra eius obligatorius, quem tenentur electores obterre. c. 4. nu. 9. pag. 199.
- Electi sine nominati ad magistratus non habent solidam iurisdictionem quoque fuerint confirmati à superiori cui coperit confirmationem ab eo ceaserentur habere solidam iurisdictionem. c. 3. nu. 10. pag. 643.
- Electio seu nominatio ad officium publicum honestus elutaria est, & conceptui habetur, quam do sit de personis quibus non est virtus, & vita sufficiens. c. 1. nu. 6. pag. 64.
- Electio, & collatio beneficij vacantis facta alii, cujus non impedire praetextu appellationis ab eo interposita. c. 10. nu. 9. pag. 105.
- Eligitus virtute victimi voluntatis ad aliquod officium requies certam qualitatem, ea debet inesse tempore electionis; nec sufficit, quod adit tempore administrationis. c. 1. nu. 17. pag. 49.
- Eligendi, vel presentandi intrequiritur ex vi co actu: & quae ad hoc requiriuntur. c. 3. numer. 1. pag. 469.
- Eligi in iudicem nullus debet qui non sit dignus sumus, & meritis facultatibus. c. 3. numer. 3. pag. 649.
- Eligi seu nominari ad officium publicum, hoc non possum, viles persone, & infames, nec ad id alpicare, quia eo fungi prohibetur. ibid. nu. 6. pag. 647.
- Eligi, nec nominari potest ad officium dignitatis, vel honoris, qui exercitit officium viles, & itinimum. ibid. nu. 8. pag. pag. 647.
- Emancipato rumpente testamento patris, per virtutem tabularum, omnes filii tam sui quam emancipati eodem iure succedunt. R. §. nu. 1. nu. 13. pag. 71.
- Emancipatus definit esse in partis potestate, & sui esse per emancipationem. R. §. suis numer. 1. 17. pag. 167.
- Emancipatus hodie est sicut ab intestato secus suis.
- verò condito testamento, ibidem, numer. 1. 22. pag. 171.
- Emancipatus præteritus sine causa infirmatione est suis, & habet hoc causa ius dicenai nulius, ibid. nu. 1. 29. pag. 172.
- Emancipatus filius institutus reporte ab eo præterito est suis. ibid. nu. 1. 40. pag. ead.
- Emancipatus non transimit, etiam hodie hereditatem non aditam ex potentia suitatis, pag. 175.
- Emancipatus etiam hodie non gaudet beneficii. l. fin. C. de repud. harred, ibid. numer. 1. 48. ibid. nu. 1. 48. pag. ead.
- Emancipatus etiam hodie non habet tria capita ad succedendum, sicut filius suis, ibid. nu. 1. 49. pag. ead.
- Emens à testamentario habente mandatum à testatore ad vendendum, an sit fecurus, licet premium, quod dedit non convertatur in debita, & legitima defunctio, sed in rem propriâ executoris vendens, & an ipse executor tenetur. a. 1. nu. 1. pag. 1.
- Emens à debito rei obligatam cum consenserit a creditoris, licet debitor premium non solvit creditoris, est fecurus, ibidem, numero. 3. pagina. 1. 46.
- Emens ab herede, ut sit fecurus, quid debet facere, & procurare. a. 1. nu. 12. pag. 347.
- Emens bona ecclesiæ non servatis debitis solemitatibus, tenetem quoque ad fructuum præter rei ipsius alienatae indebiti resumptionem. c. 15. nu. 1. pag. 163.
- Emens res ecclesiæ, vel minoris summae solente iusta debita trahitur ad resumptionem suum. ibid. nu. 19. pag. 163.
- Emens à procuratore alterius, non præteribit, non consilio de mandato, vel sibi non est datum à fideiiguis personis, illum procuratorem habere mandatum. c. 8. numer. 10. pagina. 61.
- Emens à persona fidei digna, & valde notable, vendente nomine alterius, & tanquam eius prostratote habet iustam causam ei credendis, sufficiens, & creditam ad participationem, ibid. nu. 21. pag. ead.
- Emperio non tenetur stare colono. R. L. nro. 10. self. numer. 1. etiam traditio pro colono hypotheca specialis, vel generalis, dum tam emperor ei satisfaciat de suo interesse, ibidem, numer. 44. Hoc limitatur, quando pro locatione adeat pactum de non alienando cum hypotheca speciali ipsius rei locationis, ibidem, numer. 45. Item limitatur quando pro locatione locationis adeat iuramentum, & hypotheca specialis, ibidem, numer. 1. 5. pag. 1. 26. &c. 27.

Yy Em.

INDEA.

Emptori hereditatis, si mandat ut ei actiones
accipiat portio vacans, & non heredi qui v*e*
dedit. R. l. vnic. nu. 70. C. quando pet. part. pag.
gin. 229.

Emptor pignoris dari cum facultate vendendi,
a sit securus venditione facta, dolo credito-
ris vendentis. a. i. n. 4 pag. 345.

Emptor rerum minoris qui toluit pretium tu-
toe, vel curatori minoris, an sit securus in emi-
pione sua si precium non solvatur creditori
minoris, ibidem, num. 6. & sequentib. pag.
gin. 346.

Emptoris non spectat ad solicitudinem in casu
authenticz, hoc ius porrectum. C. de sacro-
fan. Eccles. quod pretium creditoribus Eccle-
sie. a. i. n. 7. pag. ead.

Emptor contra iuris prohibitionem est in malâ
fide. c. 15. n. 12. pag. 562.

Emptor si iulta ratione motus putasset interne-
re solemnitatem quarevera non interne-
tit, excusat à fructuum restitutione, ibid.
nu. 15. pag. ead.

Emphyteosis non potest alienari in Ecclesiast.
c. 12. n. 1. pag. 516.

Emphyteosis, ut cadat in commissum ob inde-
bitam alienationem requiri traditio ip-
su*s*, ibid. n. 3. pag. 515.

Emphyteota priuati, sicut ecclesie propter de-
teriorationem rei emphyteotica potest ab
illa expelli. c. 12. n. 1. pag. 517.

Emphyteota, nec ipsius heres potest postquâ
res incidit in commissum, rem redimere vir-
tute clausulae, & paeti de redimendo, quia dô-
mino directo debet aplacari, & adiudicari,
ibid. n. 17. & seq. pag. 521.

Emphyteota non potest redimere rem emphy-
teoticam venditam sine consensu domini in
præiudicium prælationis, vel commissum do-
mino acquisiti. c. 12. n. 10. pag. 521. deficit in
vallo, ibid. n. 31. pag. 521.

Emphyteota cadens in commissum, non cadit
à iure luendi, quando precepsit contractus
principalis emptionis, & venditionis in eo
debet cum pacto de luendo rem in eodem in-
strumento, vel separatim in alio positio. c.
12. n. 3. pag. 521.

Emphyteota priuati potest domino volente
elapso termino repelliri: at vero emphyteota
ecclesie expelli potest, nisi celestis latifa-
ctione sibi prouideat. c. 43. numero. 3. pagin.
693.

Emphyteota non potest moram purgare in-
tra decem dies vbi dominus rem alteri em-
phyteos concenserit. c. 43. numero. 3. pagin.
693.

Emphyteota per cessationem non cadit ipso in
re ab emphyteosi, nisi dominus declarauerit
velle esse locum caducitatem, ibidem. num. 23.
pag. 694.

Emphyteota ecclie moram purgat celestis fa-
tisfactione, & quia sit, ibidem, nu. 3. & 49. pa-
gin. 692. & 693.

Emphyteotica res tota incidit in comitissim,
vno ex heredibus cessante solvete, & et alter
solvate. c. 12. n. 10. pag. 516.

Emphyteotica rei alienatione facta sub con-
dictione, si dominus concenserit, deficiente
si dominus concenserit, non potest
impetrari dictus consensu domini ab em-
pator, in præiudicium heredis. c. 12. n. 4. num. 4
pag. 522.

Enormissima lelio, ut per iuramentum exclu-
dat aliqui remedia ponuntur, & virtù fin-
tuta. R. auch. sacramenta, num. 97. 98. & 100.
pag. 469. & 470.

Enormissima lalio, inquit, quamquam comprehen-
ditur nec censere exclusa per iuramentum,
quicunque forma praetextur, ibidem, numer.
92. pag. 266.

Enormissima lalio in casu cap. quamvis pa-
ctum, de pact. in. 6. an sic causa sufficiens ad
rescindendam renunciationem iurata, de qua
in illo tex. & quod remedii, siue cauetas ad
hiberi possit ad hoc remissive. R. d. cap. quā
paclum, verb. si camen iuramento, num. 2. pa-
gin. 362.

Episcopalis dignitas liberat filii fam. à patrī
potestate. R. filii, nu. 10. pag. 156.

Episcopus quid hodie possint in iure parro-
chatus, remissive. R. d. nemo potest, nu. 425. pag.
109.

Episcopo liequit, sim alia causa cognitione, au-
fure possessionem, ubi ius perdidit ille qui
ecclesiam possidebat. c. 10. numero. 8. pagin.
506.

Episcopus cum consensu patroni potest dispen-
sare pro una vice cum presentato alterando
qualitates à testatore requisitis, veluti circa
sacerdotium. c. 1. nu. 19. pag. 430.

Sed non sine causa, sed cum consensu veri pa-
tronis, id est ipsius fundatoris potest, v. i. n.
18. & an heres, vel successor fundatoris pos-
sit concenserit Episcopo, vt id faciat ibid. nu.
31. & nu. 33. quod aliqua causa requiritur ad
hoc, ut posse, pag. 433. & seq.

Episcopus regulariter sine causa dispensare no
potest, ibid. nu. 22. pag. 431.

Episcopus dispensare non potest, nisi in casibus
à iure expressis, ibidem, numero. 16. pagina.
222.

Episcopus potest alteri concenserit beneficium
curatum, quod aliis obtinebat, postquam
aliud

INDEX

- aliud recepit consimilem, & ipsius possessionem pacificam accepit, vel per eum stetit quominus acciperet. c. 10. au. 7 pag. 106 non tamen potest illum cui conculerit inducere in possessionem, ipso tali non vocato, ibidem. nu. 10 pag. ead.
- Episcopus omnibus casibus in quibus beneficiis ipso inter vel per tentationem hominis iam rite latenti, & que transiit in re indicata, perdidicis, quod habebat in beneficio, potest & debet conferre alij beneficiis. & de prima auctoritate possessionem sine alia causa cognitione. c. 10. numer. 18. pag. 115. 197.
- Episcopus res ad suam mentem pertinentes, vel res cathedralis Ecclesie alienatione non possunt, sine consenti capitulo missis super parva, & necessaria magna. c. 19. numer. 5. pagina. 199.
- Episcopus non potest unione sacre sine consensu capituli, ex iuri. 6. pag. ead.
- Episcopus sine praestatione non potest virte Ecclesiasticis mensibus vel capitulacione confirmare capituli, quia non potest a confirmatione cuius proprio. c. 19. au. 7. pag. ead.
- Episcopus filios familiam non amittit finitem, ibidem. i. 1. de specie. et in eo, ut habeat finitem, licet liberatus a patria, potestare, ibid. nu. 8 pag. 19. & c. 1. de iure. 10.
- Episcopus filius si praeferatur in testamento patre, habet ius dicondendum lumen, ibid. nu. 12. pag. 562.
- Error juris quamvis non sufficiat ad vincipium, sufficit causa ad acquisitionem creditum. c. 15. nu. 11. pag. 108. Non tenet intelligitur de errore juris solidi, non sufficiente, nec intendente, ibid. nu. 1 pag. 108. ibid. nu. 12.
- Error juris prohibiti, sed interdictori inservit, malum faciat, sic ne impedit fructum acquisitionis. c. 19. numer. 19. pag. 152.
- Error ex lege dolam, & in dubio posuisse presumitur error quam do lege. c. 17. au. 9. pag. 672. & c. 19. numer. 19. pag. 672. & c. 19. numer. 19. pag. 672.
- Exceptio simulacionis, an admittitur aduersus intellectum publicum & statutum, quod nullus alius exceptione admittitur nisi contra eadem. Relevemus potest, nu. 373. pagina. 954. 1. 20. & 21. 20. 21. 20. 21. 20.
- Exceptio simulacionis non potest, etiam si preesse, non ratione. ibid. nu. 373. pag. ead.
- Exceptio simulacionis non potest, ibid. nu. 774 ei possit actionem per pecuniam bene potest, ibid. nu. 19. pag. 108.
- Exceptionem qui ponere potest, potest intendere actionem. c. 19. numer. 14. pag. 172.
- Excommunicationis lucis & inulantiam partis li-
- cer posuit tali antiquam incuratur de ipsius partis contentione tamen potest suspendi, vel prolongari, nec fieri, quod ad sit reincidencia. c. 9. numer. 3. pag. 407.
- Excommunicationis absolutio facta ab ordinario, vel ab excommunicatore, sine partis satisfactione, vel alia iuris forma praetermissa, valet licet sit iniusta, ibidem, numer. 5. pag. 404.
- Excommunicationis sub conditione, si non soluerit. Ticio decem intra certum tempus, non soluerit, an statim sit excommunicatus: & quomodo hoc intelligatur, ibid. numer. 4. pagina. ead.
- Excusatio vulnerati de aliqua persona, valet, si aliud liquido probetur. c. 35. numer. 11. pagina. 653.
- Excusatio requiritur etiam in actione de dote privilegiata, priusquam agatur contra tertium possessorem. c. 19. nu. 17. pag. 196?
- Excusio prius facta est in bonis debitoris principalis, quam deueniatur ad tertium debitorem. c. 19. nu. 4. pag. 710.
- Excusio conquiritur in re specialiter obligata quando agitur contra principalem debitorem. c. 19. nu. 15. pag. 712.
- Excusio non est necessaria, vbi est notorium principalem debitorem non esse solvendum. c. 19. nu. 21. pag. 724.
- Exempla referuntur, quibus testator iubet obligationem fieri sub conditione, ibid.
- Exemplum quo testator iubet obligationem fieri certo loco. R. nemo potest, numer. 103. pagina. 12.
- Exequi non potest instrumentum quo aliud refertur, nisi primo ad quod fit relatio producatur. c. 19. au. 7. pag. 615.
- Exequi, quod potest duobus casibus instrumentum guaranteecum aduersus tertium rei singularem. R. nemo potest, numer. 38. & 39. pagina. 15.
- Exequi defunctorum voluntates pium est, & si ad causas pia non spectent, ibidem, numer. 11. 108. pag. 80.
- Exequio fieri non potest contra debitorem debitoris, nisi precedente excusione in bonis principali debitoris. c. 19. nu. 7. pag. 194, qui debitor debitoris si alleget solutionem, vel aliam legitimam exceptionem de necessitate est audiendus, ibid. n. 8. & exceptio ei obstat, qd obstat etiam sub creditorib; ibidem. 12. pagina. 59.
- Excusio instrumenti guaranteecum non habet dies certi, nisi non potest antequam peratur debitum, & transactant aliqui dies, quibus debitores solvere possint. c. 19. numer. 4. pag. 6. 4.

Y 2 Idem

I N D E X.

- Item si instrumentum habeat diem ad istam cōditio, quod debitor certificari debeat per actorem ante diem, ibid. nū. 5. pag. ead.
- Executionis virtus debet competere a principio. c. 10. nū. 15. pag. 638.
- Executio non suspenditur per restitutionem in integrum si est prae sumptus malitia contra petentem restitutionem, quod eam causa differēt ex executione petat. c. 14. nū. 4. pag. 648.
- Executio laudi peti potest etiam si compromissum non ostendatur si arbitre praesentibus partibus, & emologantibus sententiam ferat. ibi dim. nū. 443. pag. 112.
- Executive via prae scriptur tempore ordinatio. c. 47. nū. 5. pag. 706.
- Executive via agi potest aduersus tertium posse forte ratione prae dijā ē le posselli super quo est impositus censu. c. 49. nū. 1. pag. 716.
- Executive iure prae scripto, executio debet annulari reservato iure creditori in via ordinaria. c. 47. nū. 4. pag. 706.
- Executive ius paisiae est personale, quod nō sequitur rem, sed personam: & idēo non datur contra tertium rei possessorum, nec cōcta non nominatum in instrumento. R. I. nemo potest. nū. 31. pag. 23.
- Executive ius neque obligatio, non prae scribitur aliquo tempore quando debitor est obligatus perpetuo, vel quod possit cōpellī quandocumque licet, alias prae scriberetur. ibidem, nū. 71. pag. 120.
- Executionem remedium hodie iure. Regio successoribz ab intestato competit pro adipiscenda possessione bonorū hereditariorū. R. S. fui. n. 71. & 74. olim officium indicis competebat suis tantum. d. n. 14. pag. 153. & 153.
- Executores testamtorum possunt capere propria autoritate rem sibi legatam. R. I. nemo potest. nū. 361. pag. 93.
- Executoris venditio non bona fide facta, an sit retractando. a. I. nū. 3. pag. 345.
- Exercentes officium couponis seu stabularij sunt infames, infamia facti atterit opinione, & aestimatione qua habetur de his personis in Hispania. c. 1. nū. 1. pag. 640.
- Exercentes officium couponis, & stabularij, ex hoc sunt viles, & infame personæ, quia communiter solent committere fraudes quo vident cum furibus aduersus eos quos recipiunt, & communiter hospitatores illi sunt homines rapaces, & vulgares, ibid. nū. 7. pag. 641.
- Exercentes mercionia cuicunque ergasterio adherentes nequeunt habere officia publica honoris, ibid. nū. 43. pag. 652.
- Exercentes artes viles indistincte prohiben-
- tur admitti ad aliquos honores, nisi in casu necessitatis, ibid. nū. 14. pag. ead.
- Exercentes officia stabularij, vel couponis communiter solent esse personæ pauperes, quæ de suo non possunt le alere, ibidem, nū. 16. pag. ead.
- Exercuit qui officium vile, & infimum, non potest elegi, non nominari ad officium dignitatis, & honoris, ibidem, nū. 8. & nū. 28. pag. 641. & 645, ubi quia exercitum viuum, & infimorum officiorum couponis, & stabularij personæ remanent foliditate, & vilitate infecti.
- Exhæredare, vel præterire liberos hodie non licet sine causæ infectione. R. I. pater filium. n. 35. pag. 205.
- Exhæreditatio, ita demūvalet si hæreditas adeatur. R. S. fui. nū. 17. pag. 169.
- Existens in qualis possessione in alijs acībus patrōno, cōpetentibus præsumuntur etiam esse in qualis possessione prætentā, quādō non constat, quod ius patronatus pertineat ad aliū. c. 6. nū. 33. pag. 435.
- Existente aliquo de generatione, & linea illius ad quē pertinet maioratus, ipse præfeti debet alii alterius linea posse, vocari, & priusque sicut in successione locus secundum gerit, & ipsius linea debet in totum exangui prima linea. c. 13. nū. 31. pag. 35.
- Existenta suitatis idem operatur, quod tabulari testamento. R. S. fui, numero. 74. pagina. 153.
- Existens sui hæredis nō est sufficiens sine immobiliō ad inducendam cōsolutionem actionis, ibid. nū. 8. pag. 107.
- Expēdiens debet redditus ciuitatis, vel vilis, vel oppidi, quā deueniatur ad cōtributionē. a. 10. nū. 1. pag. 402.
- Ex postfacto potest quis decidere pro parte testatum, & por parte intestatus: hoc est post aditam hæreditatem. R. I. valde. nū. 1. C. quādo non per. part. pag. 23.
- Extensus fieri debet quando per aliquem intellectum redicimus ad istū communem antiquū, ut res de facili ad suam naturam redeat. c. 1. nū. 7. pag. 157.
- Extensus fit etiam in penalibus ex identitate rationis exp̄ressi. c. 12. nū. 6. pag. 122.
- Extensio nō sit de una persona ad aliam in statuto excludente feminas, propter masculos, sed exclusio restringitur in personis expressis, itaque nunquā quis excludatur, nisi in personis specificatis in ipso statuto. c. 13. nū. 26. pag. 135.
- Extensio fit ad alium casum ex ratione expressa, etiam in correctione. c. 10. numer. 3. & 9. pag.

IND EX.

pagina. 721. &c. R.l. nemo potest, numer. 328. pagina. 85.

Extenso licita est, etia in correctoriis, quando per aliquem intellectum reducitur ad ius commune. R.l. nemo potest, numer. 329. pagina. 85.

Extraneus dotans, videretur donare. a. 2. numer. 8. pag. 356.

Factum iuxta conditionis appositor tenorem videtur factum in dubio gratia implende conditionis, si faciens habebat notitiam conditionis. c. 17. numer. 19. pag. 573.

Facultas, & libertas quae datur defunctorum ultimae voluntatis magis accedit iuri naturali, quam successio filiorum. R.l. nemo potest. n. 5. pag. 18.

Facultas concessa alicui in dubio debet intelligi, secundum ius commune, nisi alter intellectu eti nihil operaretur: sed eo casu non censetur remissa solemnitas quae alteri fit praeiudicialis, ibid. nu. 7. & 8. pag. 19. & 20.

Facultas testandi, & successiones maxime ex te statim omni respectu de iure ciuili esse prima opinio, ibid. nu. 62. pag. 30.

Facultas testandi, licet quod ad formam, & solemnitatem sit de iure Civile quo ad originem tamen, & substantiam est de iure gentium, & naturali, secunda opinio, ibid. numer. 79. pag. 34.

Facultas auctu faciendi, nec per mille annos amittitur. c. 21. numer. 1. pag.

Falcidix quare olim prohiberi non poterat, & quare hodie possit. R.l. nemo potest, numer. 505. & 506. & 507. reprobando rationem per Bartoli, alzogatam in hoc, pagina. 79. & 80.

Falcidix, & Tabellionice vsus, an hodie praetinet remissive, ibidem, numer. 325. pagina. 86.

Falsitas non presumuntur ubi agitur de modico praeiudicio, & parvo interesse. c. 27. numer. 9. pag. 672.

Falsitas quae alteri damnum, nec insert, nec inferri potest, non punitur, ibidem, numer. 19. pagina. 673.

Falsitas non nocet quando committitur circa id, quod de se non probat, ibid. nu. 1. vbi. nu. 32. causa, nec extraordinarie puniri debet falsum quod hoc committens, pag. 674.

Falsitas commissa circa scripturam quae a principio non faciebat fidem non nocet, etiam si postea statuto superueniente fidem faceret. c. 37. nu. 2. pag. ead.

Falsum non committitur absque dolo, ibidem, numer. 4. pag. 672.

Fama quando constat quis fuerit principiator, non operatum plusquam illius dictum extra iudicium. c. 3. nu. 23. pag. 657.

Fama res est fragilis, & perniciosa transmissa ab his qui desiderant de hoc famam esse, ibidem. nu. 26. pag. ead.

Famam ad probandum, quae requirantur. c. 35. nu. 24. pag. ead.

Famam probatio contraria admittitur, & si de fama contraria probatur, de prima non liquet, ibid. nu. 28. pag. 657.

Familia a qua conferuntur per legitimatos, sicut per legitimos. c. 3. nu. 12. pag. 473.

Fauor publicus versatur in conseruatione familiæ. c. 3. nu. 8. pag. 471.

Fauore causæ pize potest quis, etiam paganus degredere pro parte testatus, & pro parte intestatus. R. l. vnic. numer. 7. C. quando non per part. pag. 210.

Femina nupta extra familiam, an habeat ius patronatus feminile propriæ concessionem. c. 3. nu. 9. pag. 472.

Femina non succedit in iuris successione, nisi quan diu masculus superevit in eodem gradu. c. 13. nu. 2. pag. 532. & nu. 3. pag. 533. Nec id speciale in feodis, sed fundatur in mensuratio ne dispositionis, ibid. nu. 5. pag.

Femina institutrix maiorum in feodo non videtur exclusi, si feminam deficientibus masculis, eriat si vtatur verbis masculini fatus, aut que ad masculos referri solent, c. numer. 103. pag. 537.

Femina quae a masculo descendit, an comprehendatur in successione, vbiunque ad ea vocatur filii qui per lineam masculinam descendunt. c. 3. nu. 35. pag. 542.

Feudal res quae prohibetur alienari, potest alienari ad utilitatem dominia. a. 7. numer. 15. pag. 599.

Fideicommissarius vniuersalis potest ex voluntate testatoris, ita iubetis propria autoritate occupare res fideicommissilio reliqtas. R.l. nemo potest, nu. 366. pag. 93.

Fideicommissarius creditor est. R. §. 5. nu. 10. pag. 166.

Fideicommissarius quodammodo heres est. R. d. l. vnic. numer. 66. pag. 218.

Fideicommissum vniuersale non sustinet propter prohibitionem quartar. nisi hares scripus adest hereditatem, repet. I. nemo potest, numer. 14. nisi ei esset per testatorum remissa necessitas compulsionis, ibidem. numer. 324. pag. 82.

Fideicommissio prestari debet ad solutione facien-

IN D E X.

- dam in casu de Madrid, de executione compromissorum loquentis, etiam non petita, ibi dem. num. 438, pag. 110.
- Fideiussorem inuenire difficile reputatur iurius præsumptione, in homine in ope impossibile. R. I. nemo potest, num. 193, pag. 77.
- Fideiussor qui pro alio intercessit habet duas actiones aduersus principalem debitorem, pro quo intercessit. a. 4. nu. 3, pag. 366.
- Fideiussor per remedium seu beneficium cef- fatur ditionam præfertur ex eius creditoribus, qui tempore fideiussionis, nondum fideiussores extiterant; temporè vero solutio- nis sic, & omnibus alijs cedente posterioribus, ibid. num. 4, & seq. Quod intelligitur si creditor principalis ei præterreatur, si satisfac- tias non sufficiat, ibidem, numer. 6, pag. eadem, & 367.
- Fideiussor solvens non videtur soluere, vt li- beret eum, sed vt sibi acquirat nomen de- bitoris, & si quasi emptor est, ibidem, num. 5, pag. 367.
- Fideiussor cui cessa fuit hypotheca per credi- torem, potest eam intentare aduersus rerum possessorum, d. a. 4. nu. 8, pag. ead.
- Fideiussor cui per creditorem non sunt cessae actions, sed intendens actionem madati aduersus principalem debitorem, an præferatur creditoribus medijs inter fideiussione, & solutionem, ibid. nu. 12, & seq pag. 389.
- Fideiussor, si se habet quadam obligatio a fide- pectu creditoris principalis, sic se haber reus, principalis respectu fideiussoris, quia terc; debitor est, d. a. 4. nu. 15, pag. 320.
- Fidei pectorum, an famer contractum gestum est, adulturn, sicut iuramentum. R. auth. sa- cramento, nu. 14, & 15, pag. 285.
- Filia vocata in defectum masculorum, & eorum filiorum, præfertur nepti ex filio, non extanti his masculis, c. 1. nu. 6, pag. 532.
- Filia primogeniti, etiā p̄ mortui, viuēt parte excludit patrum masculum secundū genitū, vbi ex conditionibus, & legibus primogenij sc̄mina non excluditur, d. c. 3. nu. 14, pagin. 131, & nu. 10, & seq pag. 540.
- Filia non exclusiva à successione patris propo- ter existentiam fratris defuncti, stante statu, quod filia dotata à parte, vel matre ex tra- tibus fratribus, non posse succedere patri, vel matre, c. 13. nu. 6, pag. 516.
- Filia descendens, grauata excludit subfiliū, etiam si sit de testatoris descendentiibus, c. 13. nu. 5, pag. 514.
- Filia dotata postterta, vel ex hereditate in testa- mento, non poterit illud rumpere stante statu, quod filia dotata non posse succedere ab intestato. R. I. pater filium, num. 22, pagi- na. 199.
- Filia ingredient religionem, an possit renunciā re aliqua dote recepta, hereditati parentum, etiam intramēto. R. cap. quanuis pastū, verb. dum, nupciū tradebatur, nu. 1, pag. 323.
- Filia renunciations hereditati patris cujus iurare ē to excluditur ab ipsius patris hereditate, etiā intestata decedentis, ibid. verb. omnino ferua- ri, & c. nu. 1, præterquam si nullus alios filios habet pater, ibid. num. 1, nisi nepotes habeat, ibid. nu. 3, pag. 324.
- Filiij prioris matrimonij possunt p̄cas. I. C. de secundū nuptiis, matrī secundū nobemū re- mittere. R. I. nemo potest, nu. 18, pag. 21.
- Filiij testatoris acceptantes exp̄esse, prohibi- tionem exp̄essim. Trebellianæ facta per testetorem minime possent illam detrahere, ibidem, nu. 332, pag. 86.
- Filiij familiis non possunt renunciare Senatus consulo Macedoniano, ibidem, nu. 162, pagin. 118.
- Filiij succedentes in fideium patris non aqui- runt succedendo, sed acquisitione capiunt cujus libera administratione, dicit §. sui, num. 116, pag. 166.
- Filiij spuri illustrium personarum. Ducum, Co- mitum, & Marchionum, an gaudeant nobil- itate parentum, ibidem, numer. 190, pagina. 285.
- Filiij naturales legitimantur per subsequens ma- trimonium, ibid. nu. 191, pag. 186.
- Filiij familiis, quod possit libere disponere de lucris quasi castris contentis in quadam legi Regia. R. auth. sacramenta puberum, n. 53, pag. 55.
- Filio ex hereditate approbante testame num- sequens in gradu, an possit querelare per suc- cessorum dictum. R. I. pater filium, nu. 39, pag. 205.
- Filio ex hereditate nepos non efficitur suus anno, & idē potest præteriri. R. §. sui, numer. 123, pag. 168.
- Filiis originem propriam vbi natus est, & pa- ternam sequitur, eamque mutare non po- test. c. 7. num. 1, pag. 493.
- Filia qua ad honores, & munera, sequitur ori- ginem patris, & non matris, nisi ex alia causa cunctitatis patris sit adstrictus. c. 7. num. 4, pa- gin. 493.
- Filius, sequitur originem matris, non vt ma- tris, sed vt propriam, quando in ea natus est, vel si ibi parentes constituerint domi- ciliū, non vero si casa transiundo mater ibi peperit filium, ibidem, numer. 6, & 7, pa- gin. 494.

Filius

I N D E X.

- Filius testatoris, vel alias qui sit de familia, & agnatione ipsius præsertim neptibus ex filijs masculis primo nominatis. c. 13. numer. 7. pagina. 533.
- Filius, an à principio possit cōsentire, ut exhibetur. R. In nemo potest, numer. 143. pagina. 46.
- Filius, an à principio possit consentire, ut prætereatur, ibid. nu. 143. pag. ead.
- Filius, an possit consentire vinculum, & grauamen in sua legitima, ibidem, numer. 144. pagina. 47.
- Filius familias iure Regio potest testari. R. S. cuius, num. 8. pag. 136.
- Filius, vel alias heræs in testamento scriptus potest intrare propria auctoritate bona hereditaria incertam ab eis, eo, quod incurrit peccata. I. de Soria, ibid. nu. 75. & 76. pag. 154.
- Filius succedit patri, an teneatur alii fratribus confesse, quod pater communis pro ipius filii condemnatione, in vita voluntarie soluit, ibid. nu. 93. pag. 160.
- Filius qui delinquit, an possit repudiate hereditatem matris sibi delatam post delictum in prædictum offensi, & iuris sibi competens per sententiam, ibidem, numer. 95. pagina. 161.
- Filius suis, an possit repudiare hereditatem patris, retenta sibi legitima, ibidem, numer. 96. pag. 162.
- Filius melioratus potest acceptare meliorationem, & prælegatum, ceteraque bona repudiare, ibid. nu. 97. pag. ead.
- Filius Regis, an Rex vocari debeat, sicut Regnum non habeat, ibidem, numer. 111. pagina. 166.
- Filius litigans qui non habet immobilia nō excusat, ut si iudicatio. I. scindunt. s. qui satisfare cogant propter immobilia patris, ibid. num. 114. pag. 167.
- Filius, vel filia, per contractum matrimonij de iure communia non liberatur à patria potestate, ibidem, nu. 115. sed de iure fori liberatur quibusdam concurrentibus, ibid. nu. 119. sed legi Tauri liberatur, etiam illi non concorrentibus, sed tantu, quod sit velatus, ibid. n. 120. & an id procedat tantum in favorabilibus, vel etiam in prædictis, ibid. num. 121. pag. 167. & 168.
- Filius velatus si existit ingratis patri, an possit recouari in patrem potestatem, ibid. num. 122. pag. ead.
- Filius exhortatus amittit suitatem per exhortationem, ibid. nu. 124. pag. 168.
- Filius vxoratus, & velatus etiā hodie non transmittit hereditatem non aditam ex potentia
- suitatis, ibidem, num. 127. pagini. q. 15.
- Filius licet quo ad libertatem ventrem sequatur, hoc est morte etiam quo ad horores patre sequitur. R. S. cuius, num. 128. pag. 167.
- Filius natus ex damnatio coibitu licet legitimetur, non consequtitur nobilitatem patris, ibid. num. 129. pag. 168.
- Filius qui habet peculiun castrense, vel quasi castrense, potest contrahere ad creditum, non oblitate prohibitione. I. 24. tit. 11. lib. 5. non curare cop. Reg. R. auth. sacramenta. nu. 49. pag. 254.
- Filius fam. qui cōtempore contractus interrogatus, an habeat patrem, vel curatorem, &c. hoc ne gauit contra veritatem, tenetur adimplere contractum à se factum propter suum mendacium, ibidem. num. 15. pag. 256.
- Filius fam. si cōtempore quo fecū contrahirunt mentitus est, se patrem familiæ esse afflendo, datur contra eum in solidum actio, ibidem, num. 70. pag. 260.
- Filius fam. cum bona conscientia potest opponere exceptionem Macedoniam, ibid. num. 83. & limitatur, nu. 84. pag. 264.
- Filius, vel filia que renunciavit cū iuramento futura successione, paternæ, vel maternæ, alii quo pretio sibi dato, vel præmisso, si fuerit deceptus ultra dimidiā iusti pretii, potest agere remedio. I. 5. C. de descend. vend. dict. auth. sacramenta, nu. 78. & cautesla, ut hunc casum, & alios iuramentum comprehendat, ibidem, 88. pag. 265. & 267.
- Filius in cuius favore renunciavit est ab alio fratre, an ultra hoc possit per patrem meliorari in tertio, & quinto honorum. R. cap. quānus patruum in princip. nu. 10. pag. 268.
- Filius, an possit cōsentire grauamini in sua legitima apposito, in prædictum liberotorum, ibid. num. 16. pag. 269.
- Filius, an possit renunciare suam legitimam in prædictum creditorum, ibid. nu. 17. & 14. pagina. 261. & 305.
- Filius præteritus in testamento patris potest id approbare, & tunc recomalescit testamentum iure pretio, in dict. cap. quānus patruum, in princip. nu. 25. pag. 303.
- Filius in cuius favore pater fecit scripturā publicā nō meliorati alio potest cōsentire melioratione aliorū fratrū facta, & renunciare prædictæ scripturæ in prædictum superrum filiorum, ibid. 26. pag. ead.
- Filius tempore quo pater testatur potest cōsentire se præteriti, vel exhibet, ibid. nu. 27. pag. 304.
- Filius potest cōsentire grauamini in sua legitima apposito, etiā si habet filios in d. cap. quānis pastum, in princip. nu. 22. pag. 306.

Yy 4 Filius

IN D E X.

Filius, vel pater, non potest post mortem testatoris conferre grauamē in sua legitima ap-
positum in præiudicium filiorum, licet possit
in præiudicium lui ipsius, ibid. nu. 1. pag. 313.
Filius cui in vita patris fuit at signata, & tradi-
ta legitima, an crescentibus postea facultati-
bus patris possit petere supplementum, & in-
crementum sua legitimam, & quid è conser-
fobidem, verbā filia, nu. 7. & seq. præcipue
nu. 10. 11. 12. & seq. pag. 320. & 323.
Filius qui in vita patris non recipit integrum le-
gitimam potest postea auctis facultatibus re-
siduum petere, ibid. dict. verbā filia, nu. 12.
pag. 322.
Filius qui in vita patris coedit per statutum re-
cepit legitimam pro condemnatione delicti
solvidam, an etiam auctis postea facultati-
bus patris possit aliquid aliud cōseque, in d.
verbā filia, nu. 13. pag. 323.
Filius fam. nō possunt testari de rebus in quibus
pareates eorum habent vsum fructū, nec eas
alienare contra voluntatem parentum, ibi-
dem, verbā malum ad bona paterna, &c. nu.
15. pag. 320.
Filius fam. non potest hodie facere pactum de
non petendo legatum sibi relictum sub condi-
tione in præiudicium vñus fructus patri in eo
debito, ibid. nu. 16. pag. 324.
Filius etiam si in casu cap. quamvis pactum, re-
nunciaverit iure potendi alimenti posteri in
hilonimus si indiget ea petere, ibid. d. verb.
omnino, &c. nu. 5. pag. 327.
Filius, vel filii renunciatis in casu. d. cap. quam-
vis pactum, excluditur à legitime que sibi cō-
petenter, si non renunciasset, ibid. d. verb. om-
nino, &c. num. 6. pag. 328.
Filius fam. electus in dignitatem patrictiarum li-
beratur à patria potestate, statim, quod sibi
præstantur literæ electionis. 2.3. num. 7. pa-
gin. 360.
Filius legitimus, & naturalis secundo loco na-
tus præterit in maioratu filio naturali tan-
tum primo nata, & legitimato, perfideque
patrimonio post nativitatem secundi. 2.4.
nu. 5. pag. 366.
Filius potest petere alimenta futura à matre
sua tenente, & possidente bona patris sui de:
functi, 2.4. nu. 1. pag. 415.
Filius succedit in bonis aliquius, an semper suc-
cedat, vt heres universalis, ita, quod ei accres-
cat portio vacas, & quod teneatur ad debita
hereditaria. R.l. vñc. nu. 65. C. quando nec
pet. part. pag. 227.
Forēs propriæ dicitur ille qui in loco natus est.
c. 7. num. 3. pag. 63.
Forēa substantialis aliquius rei est iuriis pu-

blici. R.l. nemo potest, num. 10. pagin. 10.
Forma omnis seu solemnitas est iuriis publici,
ibidem, nu. 113. pag. 40.
Forme à lege introducte renunciari non po-
test, nec quicquam ex ea mutari, etiam si ma-
teretur in melius, ibidem, numer. 121. & 122.
pag. ead.
Forme nihil potest addi, neque detrahī, &
adimpleri debet ad vnguem, nec suffici per
equipollens adimpleri, ibidem, num. 14. pa-
gin. 41.
Francigenz, an habeant filios in potestate, &
an ipsi filii sint sui. R. §. ful. numer. 3. pagin.
141.
Frater licet per longum tempus decem, vel
viginti annorum videat, & confessat alterum
fratrem possidere omnia bona heredi-
taria, & non contradicat, neque divisionem
perat, non videat renunciasse hereditati pa-
terni, nec prescribitur contra eum minori
tempore. 30. annorū. R.l. nemo potest, num.
24. pag. 61.
Frater non admittitur contra testamenrum fra-
tris, nisi turpi persona instituta. R. cap. quam
uis pactum, in principio, numero. 41. pagina.
308.
Fratrū quilibet constituit propriam lineam,
& alter de alterius linea non dicitur. c. 13. nu.
12. pag. 325.
Fraus præsumitur in donatione omnium bo-
norum, vel quasi, consil. 14. numero. 18. pagi-
na. 548.
Fructus rei legarz, qui percipiuntur iacente
hereditariae cuius commode cedant heredes,
vel legatariz. R.l. nemo potest, nu. 38. & seq.
pag. 94.
Fructus legitime, quando legitima consistit in
speciebus, debentur à tempore mortis patris.
2. 1. num. 7. pag. 416.
Fundans se in lege qualificata ante omnia de-
bet probare qualiter illam ad obtinen-
dum. c. 24. numero. 16. pagin. 619. &c. 26. nu-
mer. 6. pagin. 624. & vide. c. 7. 8. numero. 3. pa-
gin. 619.
Furrium rei domésticæ pars valoris non com-
mittitur, c. 24. nu. 24. pag. 621.

G
Abella herbarū debet peti iuxta annū exi-
tus pecoris, iuxta l. Regiam c. 19. num. 3.
pag. 193.
Gabellarius, sive publicanus non potest com-
pellere transfeentes viatores, vt dissoluane
fædelos suos. R.l. nemo potest, num. 409. pa-
gin. 102.

Gemi-

INDEX.

Geminatio verborum inducit deliberationem,
& non potest contraveniri. c. 17. num. 2. pagina. et 24.

Geminatio verborum significat præcisam intentionem.c.23.num.5.pag.614. & sapit præcisam coarctationem, & omnimodam deliberationem.c.20.num.7.pag.637.

Geminatio locutionis, seu multiplicata reiteratione actus importat firmitatem cōsenfus. ibid. num. 6 pag. 5. 6.

Generalis dispositio legum, & statutorum includit omnes casus, licet in uno maior ratio esse videatur. C. 7. num. 5. pag. 484.

Generalis hypotheca omnium bonorum constituta tempore venditionis alicuius rei, at preferatur in illa re generali anteriori. A. 5. num. 2. pag. 392.

**Gesta per procuratorem revocatum regulariter
revocari non possunt: praterquam si alius
qui ratificatur tendat in praedictum ratifi-
cantis, quia tunc bene potest ratificari. c.9.
num. a. pag. 49-8.**

Gesta per factum procuratorem dolose scien-
tem se non habere mandatum , non possunt
ratificari per dominum propter vitium obre-
ptionis . ibid . num . 5 . pag . 499 .

Gestum per falsum procuratorem in audiencia
Princeps non conualescit per ratificationem:
& quomodo hoc intelligatur ibid num. 4 pa-
ragraf. 408.

Glossæ dictum quando sequitur aliquis Doctor
censentur communis illa opinio. c. 2. num. 6.
pag. 516.

Glossa seu dictum Doctoris debet intelligi secundum iura quae allegat. R. S. sui. nume. 112.
pag. 166.

Gratia Papz quo ad suum esse scripturam non
requirit, sed statim quod apponatur in supplicatio-
nate verbum, siat, vel, concessum, ut peti-
tur gratia ei perfecta, qua in sola supplicatio-
ne consilium est, qm. min. 6. pag. 499.
Gratiam apponit potest in legitima filii de-
confessio ipsius, etiam si habeat filios. R. cap.
causam, n. 3. In minimo numero 4 &
5. pag. 499.

Grauenam potest apponi in legitima filij alio
casu iudicatae politie, numer. 37. & alio casu
eriam, idib. numer. 38. pag. 107.

Habens priuilegium ab imperatore legiti-
mandi quoscumque spurious exceptis fi-
liis comitum, & varonum an posuit legitimata
re filios spurious filii comitis viuentis? R. s. cui

num. 113. pag. 166.

Hahens filios legítimos, & naturales an possit
legitimare alios naturales tantum. ibid. num.
163. pag. 178.

Habens unam tantum qualitatem ex duabus à testatore requisitis, non admittitur. c. 2. nu. 5.
- pag. 461. &c. c. 4. num. 1. pag. 475.

Habens propriam vocationem non eget repre-
sentatione patris, sed tanquam principali-
ter vocatus admittendus est ad successio-
nem maioratus c. 4. num. 6. pag. 81.

Habiles præcipue requiritur tempore quo
officium assumitur. & non tantum tempore
acquisitionis. c. 24. nu. 4 pag. 598.

Hæredes iurantis non sunt periuri, licet contraueniant ad eum, vel contra eum iurato per defunctum: tenetur tamen obseruare prædictum contractum defuncti. R. auth. sacramenta, n. 15, & sequentib. pag. 140.

Hæredes iurantis non poterunt conueniri ad implementum contractus seu pacti iurati in foro episcopali. *Ibid.* *nn.* 16. *pag.* *ead.*

Hæredi scripto non adeunt propter prohibi-
tionem quartæ falcidiz relicta in testamen-
to valent, etiam non adita hæreditate. R.I.
Nemo potest, num-309.pag.81.

Hæreditas postquam est adita non dicitur amplius hæreditas, sed proprium patrimonium hæredis. R.l. Nemo potest, numero. 76. pag. 33. & in cap. quantius pactum, verb. omnino seruari debet. num. 8. pag. 338.

Hæreditas adiri debet factam à venientibus ab
intestato in omnibus casibus in quibus legitam
iure debentur, non adira hæreditate, & an
iure Regio id procedat. R.l. Nemo potest nu
31 pag. 82.

Hereditas reliqua in minus solemni voluntate,
an bebeatur naturaliter. ibid. nume. 464 pag.
v 18.

Hæreditas iacens non datur ubi est suus hæredes.
R. 6. sui. num. 68. pag. 151.
Hæreditas non adita, quare ad hæredes non trâsa.

mittatur rationes aliquæ subiiciuntur. R. I.
vnic. C. quando non pet. part. numer. 3, pagi-
na. 209.

troni an possit consentire, ut episcopus alterari possit dispensando pro rna vice voluntatem testatoris, qe capellania non presbytero conferatur. c.n. nu. 32. pag. 453. & m. 33. quod aliqua causa requiratur ad hoc, quod possit, pag. 454.

Hæres non debet nec potest esse melioris con-
ditionis quam defunctus.c. 12. numer. 19. pa-
gina. 5. 18.

Digitized by Google

四

Xv

1. Hints

INDEX.

- Hæres institutus sub conditione non potest adire quoique verificata sit conditio. C. 17. num. 3. pag. 171.
- Hæres nō tenetur adimplere conditionem quam primum possit, sed quandocunq; in vita sua posuit implere; ibid. num. 9. pag. 572.
- Hæres compelli non potest implere conditionem, quia non ita grauandus est, sicut legatus. ibid. num. 10. Et quia maius periculum venturum in institutione, ne testator maneat sine hærede, quam in legato, ibid. num. 1. pag. ead.
- Hæres habens implere conditionem, sub qua institutus est, non debet interpellari, ibidein num. 16. pag. 173.
- Hæres non potest repudiando hæreditatem consequi legatum, quando testator inter hæredes verbis legatorum bona sua, vel maiorem portem diuise. Consil. 18. numero. 24. pagi- na. 83.
- Hæres an possit remittere viuifuctario cautionem de vendo, & siveo, salvo rerum substantia, R. I. nemo potest, num. 280. 285; 286. pagina. 75.
- Hæres militis non tenetur creditoribus hæreditatis, vi tra vites hæreditarias, ibid. num. 103. pag. 79.
- Hæres proprie dicitur ille qui adiut hæreditatem, & improprie qui solum hæres institutus est, R. I. nemo potest, numero. 311. pagi- na. 11.
- Hæres jurantis potest dicere contra eum similiam abisque periculo pèriuij, licet defun- tus generetur feruare iuramentum, ibid. num. 139. pag. 99.
- Hæres institutus in minu soleeni volitate pos- sident bona hæreditaria, an sit turus, ibid. num. 43. pag. 18.
- Hæres qui dolo fecit, ne conueniatur, vbi testator tantum voluit, in alio loco non habet ex- ceptionem, ne ibi conueniatur, ibid. num. 498. pag. 121.
- Hæres qui fuit in morte, in loco vbi tantum te- stator voluit quod possit conueniari non ha- bet alibi exceptionem, ne ibi conueniatur, ibid. num. 499. Exempla ponuntur in duobus numeris precedentibus, ibid. 500. pag. ead. & 506.
- Hæres intestam scriptum potest intrare pro- priis auctoritate bona hæreditaria faciens, ab eo quod incurra in peccatis, d. l. de So- rris, R. S. lui. num. 75. pag. 154.
- Hæres scriptum potest removere nepotem in- tendentem querelam insufficii testamenti, in qua succedit per successorium editum, pro- bando causam ingratitudinis, contra eum,
- R. I. pater filium, num. 38. pag. 107.
- Hæres institutus iussus per testatorem non ul- tra per eum, non potest salva conscientia ultra remittere, R. I. voic. C. quando non pet part- nu. 25. pag. 216.
- Hæres qui vendidit hæreditatem, non videtur vendidisse, nisi ea que habebat tempore con- tractus, ibid. num. 62. pag. 226.
- Hæres etiam post venditionem hæreditatis po- terit conueniri a creditoribus hæreditarijs, ibid. num. 64. pag. 227.
- Hæres vendens hæreditatem, an teneatur resti- tuere portionem sibi acresentem empori hæreditatis eiusdem, ibid. num. 67. pag. 228.
- Hæres qui vendidit hæreditate cum omni aug- mento, vel alijs verbis equipollentibus, re- netur restituere empori portionem acres- centem, ibid. num. 69. pag. 229.
- Hæres iurantis ciuiliter ad pœnam potest ac- cufari, si non obliterat id quod defunctus in- trauit, non vero potest criminaliter accusari de peridio ex iuramento defuncti, R. auth. sacramenta puberum, num. 17. pag. 141.
- Hæres constituentis census possidens vnam rem tantum, an possit in solidum conueniri, C. 49. num. 5. & 7. pag. 714. & 715.
- Hypotheca praescripta census omnes redditus conuentur praescripti. C. 49. numero. 14. pagi- na. 708.
- Hypotheca irregularis census fortior est regu- lae, & ordinariae, Consil. 49. numero. 7. pagi- na. 715.
- Hypotheca specialis magis afficit rem, quam generalis, C. 49. num. 15. pag. 717. & consil. 16. pro intellectu. l. 2. C. de pignor. Consil. 50. per totum, pag. 719.
- Hypoteca posterior expressa dotis, an præfe- ratu expreſſa priori, non priuilegiata, a. 1. num. 5. pag. 420.
- Hypotheccaria quanvis contra obligatum in in- strumento garantij si, excusione, adver- sus tamten tertium non possessorum, vel luc- cessorum, habet vim excusacionis, sed via or- dinariae, C. 49. num. 6. pag. 194. ex clausis.
- Hypotheccaria actione an possit in solidum agi aduersus quemlibet possessorum rei : fecis actione personali, C. 49. num. 8. & seq. pagi- na. 713.
- Hypotheccaria, vel personali actione agi non potest aduersus fiduciarios, vel tertios re- tum possessores, nisi præcedente excusione, in persona principalis debitoris. Repe. l. ne- mo potest, numero. 29. quod limitatur, ibi- dem, duobus modis, numero. 30. & 31. pagi- na. 23.
- Hypotheccaria actione licet contra principalem debi-